Сведения о членах методического объединения филологического цикла
	№

	Ф.И.О.
(полностью)
	Уровень образования, год окончания, название учреждения, специальность, квалификация по диплому
	Квалификационная категория, срок действия
	Должность в ОУ
	Преподаваемые дисциплины, классы
	Ученая степень, ученое звание,  ведомственные награды
(при наличии)
	Данные о повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке 
(год прохождения, учебное заведение, название программы, кол-во часов)
УКАЗЫВАЮТСЯ КУРСЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ЗА ПОСЛЕДНИЕ 3 ГОДА
	Общий стаж работы
	Стаж работы по специальности
	Стаж работы в данном ОУ

	1
	Амелина  
Елена 
Евгеньевна
	высшее
1995 г.   КГПУ
Олигофренопедагогика
Учитель и логопед вспомогательной школы


	I кат.
2024 г.

	учитель
	7 «А», 7 «В», 7 «Г», 8 «В»
Русский язык
Литература


	-
	2022 г     ОГБУ ДПО КИРО
«Содержание профессиональной деятельности учителя-дефектолога в образовательном пространстве образовательной организации»
72 ч

	30
	30
	30

	2
	Гаркавцева Екатерина 
Валерьевна
	высшее
2008 г.   КГУ
Учитель русского языка и литературы
Русский язык и литература

2016 г.
ФГБОУ ВПО «КГУ» 
проф.переподго
товка
Дефектология. Психолого-педагогическое сопровождение
детей с нар.зрения
	I кат.
2023 г
	учитель
	5 «Г», 6 «Б», 8 «Б»
н/о (Стеблецова Вика)

Русский язык
Литература

	-
	2021г.      ОГБУ ДПО КИРО
«Технологии обучения и воспитания детей с нарушениями зрения в соответствии с ФГОС начального общего образования обучающихся с ОВЗ: инклюзия и специальное образование»
72 ч.

2021г.      ОГБУ ДПО КИРО
«Технологии обучения по Брайлю незрячих детей  в общеобразовательной организации»
36 ч

2022г.      ОГБУ ДПО КИРО
«Эффективное функционирование образовательной организации: командное взаимодействие»
36 ч

2023г.      ОГБУ ДПО КИРО
«Организация обучения детей с ОВЗ по обновленному ФГОС ООО»
36 ч

	24
	11
	9

	3
	Долженкова Наталья 
Николаевна
	высшее
1993 г   КГПИ
Учитель и логопед вспомогательной школы
Олигофренопедагогика и логопедия
2016 г.
ФГБОУ ВПО «КГУ» 
проф.переподго
товка
Дефектология. Психоло-го-педагогическое со-провождение
[bookmark: _GoBack]детей с нар.зрения

	высшая
2022 г.
	учитель
	5 «В», 7 «Д», 8 «А»
Русский язык 
Литература



1 «Е», 3 «Г»
Коммуникативная деятельность


7 «Б», 8 «Б», 9 «Б»
Логопедия

	-
	2021 г.     ОГБОУ ДПО КИРО
«Технологии обучения по Брайлю незрячих детей  в общеобразовательной организации»
36 ч

2022 г.     ОГБУ ДПО КИРО
«Оказание логопедической помощи в образовательной организации»
72 ч

	32
	32
	32

	4
	Звягина 
Евгения 
Викторовна
	высшее
2001г.   КГПУ
Учитель немецкого и английского языков.
Филология.

2020 г  ФГБОУ ВО «КГУ»
проф.переподготовка
Учитель-дефектолог.
Олигофренопедагогика

2023 г   ОГБУ ДПО КИРО
проф.переподготовка
Теория и методика начального образования
Учитель

	высшая
2020 г
	учитель
	4 «Б», 4 «В», 5 «Б», 5 «Г», 6 «Б», 6 «Д», 7 «Б», 8 «Б», 9 «Б»

Немецкий язык
Английский язык
	-
	2023 г     ОГБУ ДПО КИРО
«Организация обучения детей с ОВЗ по обновленному ФГОС ООО»
36 ч

2024 г   ОГБУ ДПО КИРО
«Развитие рецептивных видов речевой деятельности на уроках иностранного языка в условиях обновленных ФГОС ООО»
36 ч
	22
	22
	6

	5
	Королева 
Мария 
Николаевна
	высшее
2007г.     КГУ
Учитель русского языка и литературы
Русский язык  и литература

2009г.     КГУ
Юрист
Юриспруденция

2020 г   ФГБОУ ВО «КГУ»
проф.переподготовка
Учитель-дефектолог
Олигофренопедагогика

2021 г   ФГБОУ ВО «КГУ»
проф.переподготовка
	I кат.
2023 г
	учитель
	5 «А», 5 «Б», 6 «Б», 9 «В», 1 курс

Русский язык
Литература
Основы делового письма

	-
	2020 г.    ОГБУ ДПО КИРО
«Совершенствование предметной и методической компетенции учителя русского языка и литературы»
72 ч

2022 г.    ОГБУ ДПО КИРО
«Нестандартные формы и методы обучения на уроках русского языка и литературы»
72 ч

2022 г.    ОГБУ ДПО КИРО
«Эффективное функционирование образова-тельной организации: командное взаимодей-ствие»
36 ч


	17
	6
	5

	6
	Лабузнова Светлана Ивановна
	высшее
1998 г.    КГПУ
Учитель русского языка литературы 
Филология.


2018 г   ФГБОУ ВО «КГУ»
проф.переподготовка
«Учитель-логопед»


	-
	учитель
	6 «В», 6 «А», 
9 «А»

Русский язык
Чтение

	-
	-
	11
	10
	4
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Сведения о чле нах  методического объединения   филологического цикла  

№    Ф.И.О.   (полностью)  Уровень образования ,  год окончания , название  учреждения, специаль- ность, квалификация по  диплому  Квалификационная  категория, срок дей- ствия  Должность в ОУ  Преподаваемые  дисциплины ,  классы  Ученая степень,  ученое звание,   ведомственные  награды   (при наличии)  Данные о повышении квалификации и  (или) профессиональной переподготов- ке     (год прохождения, учебное заведение,  название программы, кол - во часов)   УКАЗЫВАЮТСЯ КУРСЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИ- КАЦИИ ЗА ПОСЛЕДНИЕ 3 ГОДА  Общий стаж работы  Стаж работы по спе- циальности  Стаж работы в данном  ОУ  

1  Амелина     Елена    Евгеньевна  высшее   1995 г.   КГПУ   Олигофренопедагогика   Учитель и логопед вспо- могательной школы      I   кат.   2024   г.    учитель  7 «А», 7 «В», 7 «Г»,  8   «В»   Русский язык   Литература      -  2022 г      ОГБУ ДПО КИРО   « Содержание профессиональной деятельности  учителя - дефектолога в образовательном про- странстве образовательной организации»   72 ч    30  30  30  

2  Гаркавцева  Екатерина    Валерьевна  в ысшее   2008 г.   КГУ   Учитель русского языка и  литературы   Русский язык и литература     2016 г.   ФГБОУ ВПО «КГУ»    проф.переподго   товка   Дефектология. Психолого - педагогическое сопровож- дение   детей с нар.зрения  I   кат.   2023 г  учитель  5 «Г», 6 «Б», 8 «Б»   н/о   (Стеблецова  Вика)     Русский язык   Литература    -  2021г.        ОГБУ ДПО КИРО   «Технологии обучения и воспитания детей с  нарушениями зрения в соответствии с ФГОС  начального общего образования обучающихся  с ОВЗ: инклюзия и  специальное образование»   72 ч.     2021г.        ОГБУ ДПО КИРО   «Технологии обучения по Брайлю незрячих  детей    в общеобразовательной организации»   36 ч     2022 г.        ОГБУ ДПО КИРО   «Эффективное функционирование образова- тельной организации: командное  взаимодей- ствие»   36 ч     2023 г.        ОГБУ ДПО КИРО   «Организация обучения детей с ОВЗ по об- новленному ФГОС ООО»   36 ч    24  11  9  

